Publié par Teulet d'après des copies du Trésor des Chartes 
Layettes, t. I, n ° 3 7 1 ) — Vov. L. Delisle, Catalogue des actes de 

Philippe-Auguste, n" 3 2 4 . 

P H I L I P P U S A U G U S T U S 

9 9 1190. 2 octobre. 

Ermengaldus, comes Urgeìlensis, et Alvira, uxor 
ejus, sul/ conditione homagii, dant Arnaldo de 
Castrobono castellimi Sancii Vincenlii in ralle 
lndorra, necnon et /'odium de Asfa ad cons-

truendum ibi caslellum. 

(i. 87 ! ) . n" 2 8 . — Foix et Comminges. — Original.) 

A. lt. C. D . F . G. H. I . 

Sit notiiiii eunetis quoniam ego Ermengnclns, 
comes Urgeìlensis, et Alvira, comitissa, donamus 
tibi, Arnallo de Kaslrobono, et omni progeniei 
tue ipsum pug de Asia, qui est justa fluviuin 
Sichoris, I'IIMI adjacenciis suis, tali scilicet pacto 
ni ilo facias kastrum et forciam, et popules homini
bus. et tlones nobisetoinni posteri tati nostre potes-
laiciu. quandocumque tibi vel tuis pecierimus (1) 
per nos vel per nuncios nostros, gratis et in-
gratis, et de omnibus exitibus et expletis ba-
beamus medietatem que inde exierint, excepto 
decimo et primiciis, que, te anuente, donamus 
et tradimus domino Deo et monasterio Sancii 
Saturnini, cum capella que ibi constructor ad 
honorem Dei et sancti Jacbobi apostoli. I terum 
donamus simili modo tibi kastrum Sancti Vin-
cencii quod est ad radicem Montis Clari in valle 
Andorra, et quando construxeris ipsum kastrum 
Sancii Vincencii, nos mitamus medietatem in 
opere et missionibus, et abeamus medietatem ile 
omnibus expletis et exitibus que inde exierint, et 
dones nobis potestatem et successoribus nostris, 

(1 ) Oilj. peierrimus, 

(1190) 

tu vel tui, quandocumque pecierimus, gratis et 

ingratis, omni tempore . 

F a c t u m est h o c vi nonas octobris, anno ab 

incarnacione Domini M ° . C " . L X X X X . Sig-J-num Er-

mengalli , comitis . Sig-J-num Al vire, comitisse. 

Sig*J-num Dulcie, comitisse. Sig-J-num Arnalli de 

Kastro Bono. Sig-J-num Gaucerandi de Prinos. 

Sig-J-num Raimundi , fìlii ejus. Sig-J-num Petri de 

Midiano. Sig-J-num Gielmi a Lordano . Sig-J-num 

Giebni de Sancto J o a n n e . Bertrandus, Sancti Sa

turnini abbas. (2) (Paraphe.)Gielmus, diachonus, 

qui hoc scripsit die et anno quo (Paraphe) supra. 

Charte partie sur parchemin. 

1190. 2 octobre. 100 

Compositio inter Ermengaldum, comitem Urgel-
lensein, ex una parte, et Arnaldum de Cas
trobono, ex altera, de refectione castelli de 
Castrobono. 

( J . 8 7 9 , n" 2 9 . — Fuix et Comminges. — Original.) 

Ilec est m e m o r i a composicionis et difimcionis